ВІЦЕБСКІ  РАЁННЫ
ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ

                     РАШЭННЕ

	26 декабря 2018 г.
	№
	 1817

г.Віцебск
	ВИТЕБСКИЙ  РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

  РЕШЕНИЕ

г.Витебск

О создании комиссии

В соответствии с постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 марта 2018 г. № 240 «Об утверждении Примерного положения о постоянно действующей комиссии по координации работы по содействию занятости населения» Витебский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Создать постоянно действующую комиссию по координации работы по содействию занятости населения Витебского районного исполнительного комитета (далее - райисполком) в следующем составе:

	Дорожкин
Виктор Васильевич
	– председатель Витебского районного Совета депутатов, председатель комиссии                                                (с  согласия)

	Студенцова
Елена Николаевна
	– заместитель председателя райисполкома,
заместитель          председателя       комиссии

	Гончаров
Василий Петрович
	– начальник управления по труду,  занятости и социальной защите райисполкома, председатель постоянной комиссии Витебского районного Совета депутатов двадцать восьмого созыва по вопросам социальной сферы, социальной защиты граждан и делам молодежи, заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:

	Абрамович
Татьяна Александровна
	– заведующий сектором по работе с обращениями граждан и юридических лиц райисполкома

	Алексеева Людмила Петровна
	- главный врач учреждения здравоохранения «Витебская городская поликлиника №7»

	Брызгалова
Лариса Вячеславовна
	– начальник финансового отдела райисполкома

	Буланчикова
Наталья Владимировна
	- начальник отдела идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома

	Данилович
Ольга Владимировна
	– начальник отдела архитектуры и строительства, жилищно-коммунального хозяйства райисполкома

	Долганова
Марина Владимировна
	- начальник расчетного центра №8 коммунального производственного унитарного предприятия «Витебский областной расчетно-справочный центр» (с  согласия)

	Еверкина
Евгения Александровна
	– первый секретарь Витебского районного комитета общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи»

	Иванов
Андрей Валерьевич
	– начальник отдела внутренних дел райисполкома

	Красаков
Александр Владимирович
	– председатель Витебского районного объединение организаций профсоюзов, входящих в Федерацию профсоюзов  Беларуси

	Кулешов
Юрий Юрьевич
	– заместитель начальника землеустроительной службы райисполкома

	Мужева
Елена Сергеевна
	– начальник инспекции Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по Витебскому району

	Пасовец
Александр Степанович
	– директор унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства» Витебского района «Витрайкомхоз»

	Романовская
Жанна Викторовна
	– заместитель начальника – начальник отдела занятости населения управления по труду, занятости и социальной защите райисполкома

	Рязанова
Ольга Ивановна
	– начальник отдела по образованию райисполкома

	Третьякова
Светлана Анатольевна
	- начальник Витебского районного отдела Фонда социальной защиты населения

	Шлык
Татьяна Георгиевна
	– главный     специалист     отдела   по занятости  	населения управления по труду, занятости и социальной защите райисполкома

В соответствии с пунктом 6 Примерного положения о постоянно действующей комиссии по координации работы по содействию занятости населения, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 марта 2018 г. № 240, обязанности  секретаря комиссии, не входящего в ее состав, возложить на Степанец Елену Константиновну, секретаря Государственного учреждения «Территориальный центр социального обслуживания населения Витебского района.
2.Утвердить прилагаемое Положение о постоянно действующей комиссии по координации работы по содействию занятости населения Витебского районного исполнительного комитета.
3.Признать утратившими силу:
решение Витебского районного исполнительного комитета от 7 мая 2018 г № 602 «О создании комиссии»;
решение Витебского районного исполнительного комитета от 8 августа 2018 г. № 1114 «О внесении изменения в решение Витебского районного исполнительного комитета от 7 мая 2018 г. № 602»;
решение Витебского районного исполнительного комитета от 21 ноября 2018 г. № 1611 «О внесении изменений в решение Витебского районного исполнительного комитета от 7 мая 2018 г. № 602».
4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую комиссию по координации работы по содействию занятости населения.

Председатель								    Г.Г.Сабынич

Управляющий делами						    Ж.Я.Гончарова

[bookmark: _GoBack]Гончаров 64 91 43